Администрация
Тонкинского муниципального округа

Нижегородской области
Постановление

__________ № ____

О введении на территории Тонкинского
муниципального округа Нижегородской области режима

функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Нижегородской области от
04.01.1996 № 17-З «О защите населения и территорий Нижегородской области
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в связи с
повышенной вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций в связи с
выпадением значительного количества осадков в виде снега администрация
Тонкинского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 15.00 часов 20 февраля 2026 года до особого распоряжения
режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и
сил Тонкинского муниципального звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций (далее - муниципальное звено ТП РСЧС).

2. Перевести силы и средства муниципального звена ТП РСЧС
Тонкинского муниципального округа Нижегородской области в режим
функционирования «Повышенная готовность».

3. Определить зону режима функционирования «Повышенная готовность»
в границах Тонкинского муниципального округа Нижегородской области.

4. Органам управления и силам муниципального звена ТП РСЧС
обеспечить выполнение в режиме функционирования «Повышенная готовность»
основных мероприятий, установленных пунктом 28 Положения о единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

consultantplus://offline/ref=020E1473C0BEAE45B3E404C5DAA563F971453B9D85A32FD5F84BC5C237BE7EFD29E27CAC75A39D31232DE72CF7CF816EDB3188574173F796ECJCG

ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794.

5. Заместителю главы администрации Тонкинского муниципального
округа Нижегородской области, заместителю председателя комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Тонкинского муниципального округа Нижегородской
области (Кононов Е.В.) организовать работу оперативного штаба и перевести
оперативную группу администрации Тонкинского муниципального округа
Нижегородской области в режим повышенной готовности.

6. Начальнику единой дежурно-диспетчерской службы Тонкинского
муниципального округа Нижегородской области (Репина Н.К.) обеспечить:

6.1. доведение настоящего постановления до служб муниципального звена
ТП РСЧС;

6.2. взаимодействие и обмен информацией с экстренными дежурными
службами и дежурными службами муниципального звена РСЧС;

6.3. немедленное предоставление докладов о складывающейся обстановке
в ЦУКС ГУ МЧС России по Нижегородской области, оперативно-
информационный отдел ГКУ НО «Управление по делам ГО, ЧС и ПБ
Нижегородской области».

7. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном
Уставом Тонкинского муниципального округа Нижегородской области, и
разместить на официальном сайте Тонкинского муниципального округа
Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: https://tonkino.nobl.ru/.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления Ю.А.Смирнов